
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту Решения Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений в Решение 

Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 25.11.2010 № 11 «О едином налоге на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области»» 

 

Проект Решения Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений в Решение 

Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 25.11.2010 № 11 «О едином налоге на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области»»  (далее – проект Решения) 

разработан в соответствии с Комплексом первоочередных мер поддержки 

субъектов предпринимательства в Самарской области, оказавшихся в зоне 

риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в Самарской области, утвержденным постановлением 

Губернатора Самарской области от 08.04.2020 г. №77. 

Проектом Решения предусматривается снижение значений 

корректирующего коэффициента К2, используемого при расчете единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов предпринимательской 

деятельности. 

Принятие Решения позволит снизить налоговую нагрузку для субъектов 

предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).  

Принятие проекта Решения не потребует дополнительного выделения 

средств бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области. 

 


